



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 54



4 marca 2012 r.

Błogostawieni miłosierni albowiem oni miłosierdzia dostąpią...

Pismo Święte wypełnione jest przykładami ludzi, którzy doświadczyli miłosierdzia Jezusa. Podczas rozmowy przy studni niewiasta samarytańska poznała dar przebaczenia i uznała w Nim Mesjasza (*J4, 1-26*). Kiedy Jezus zaprosił celnika Mateusza do grona swych uczniów, udał się do jego domu na posiłek. Spożywał go w towarzystwie celników i grzeszników, którym ofiarował swe przebaczenie i zbawienie (*Mt9, 9-13*).

Miłosierdzie Jezusa nie ogranicza się tylko do przebaczenia grzechów. Jezus troszczy się o każdy szczegół naszego życia. Z miłosierdziem pochyla się nad naszymi fizycznymi dolegliwościami, jak widzimy to na przykładzie niewidomego Bartymeusza, któremu Pan przywrócił wzrok (*Mk10, 46-52*). A kiedy trędowny powiedział: „Panie, jeśli chcesz możesz mnie oczyścić”, Jezus powiedział: „Chcę bądź oczyszczony!” (*Mt8, 2-3*). Nawet rzymski setnik, poganin, który prosił o uzdrowienie swego sługi, otrzymał od Niego dar miłosierdzia (*Mt8, 5-13*).

Jezus okazuje miłosierdzie wobec tych, którzy opłakują śmierć swoich bliskich. Wskrzesił córkę Jaira (*Mk5, 40-42*), zapłakał przy grobie swego przyjaciela Łazarza, po czym przywrócił go do życia (*J11, 35-44*), okazał współczucie wdowie, której zmarł jedyny syn. Powiedział: „Nie płacz!”, a następnie wskrzesił młodzieńca i oddał go matce (*Łk7, 11-16*).

Jezus okazuje także swoje miłosierdzie rodzinom, które potrzebują łaski uwolnienia. Syrofenicjanka prosiła Go, by ulitował się nad jej córką i Pan uwolnił jej dziecko od złego ducha (*Mt15, 21-28*). O pomoc Jezusa błagał ojciec chłopca opętanego przez ducha nieczystego. Jezus nie tylko uwolnił chłopca, ale też umocnił słabą wiarę jego ojca (*Mk9, 23-26*).

Przed dwoma tysiącami lat Jezus objawił miłosierdzie Boże przez słowa i czyny. Był źródłem miłosierdzia dla każdego, kto do Niego uciekał się z wiarą.

Pozwólmy, aby w czasie tegorocznego Wielkiego Postu Duch Święty zaprowadził nas pod krzyż Chrystusa – miejsce miłosierdzia. Bóg nie przestaje udzielać nam swego miłosierdzia. Wielu z nas cierpi z powodu poplątanych więzów rodzinnych, trudności w pracy, świadomości zniweczonych swoich nadziei i marzeń. Wszyscy wiemy, co to znaczy przygnębienie i smutek w wyniku zadanych nam w przeszłości ran. Jezus je widzi i chce uleczyć. On jest potężniejszy od największego grzechu, jaki mogliśmy popełnić i największej rany, jaką nosimy w swoim sercu. On chce obmyć w swojej krwi wszystkie nasze urazy, uwolnić nas od poczucia winy. Chce, abyśmy upodabniając się do Niego, nieśli światu Jego przebaczenie i miłosierdzie.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Marka (9,2-10)

Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego odzienie stało się lśniącym białym, jak żaden folusznik na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza. Nie wiedział bowiem, co należy mówić, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie. I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy powstać z martwych.



* * * * *

BĄDŹMY MOCNI NADZIEJĄ!

Liturgia słowa drugiej niedzieli Wielkiego Postu podpowiada nam bardzo konkretny temat do refleksji: objawienie uczniom na Górze Przemienienia boskości Jezusa - przed Jego męką i śmiercią - oraz potrzebę naszej wewnętrznej przemiany. Krzyż Jezusa to najwyższy wyraz Bożej miłości do nas, kulminacyjny etap w historii zbawienia, po którym przyszło Zmartwychwstanie. Ofiara Abrahama była zapowiedzią tej największej ofiary, jakiej Bóg Ojciec zażądał od swego umiłowanego Syna dla zbawienia człowieka. Stąd winna płynąć nasza wdzięczność, miłość i nadzieja. Jezus prowadzi nas przez swój krzyż i mękę do chwały zmartwychwstania. Aby poznać sens Jezusowego i naszego krzyża, który - zgodnie z Jego wolą - trzeba podejmować każdego dnia i iść z nim ku pełni życia, trzeba najpierw stanąć na Górze Przemienienia, obok Piotra, Jakuba i Jana, i dać wiarę Synowi Bożemu. W ten sposób będziemy mogli, już w okresie Wielkiego Postu, przeżywać tajemnicę krzyża Jezusowego w perspektywie Zmartwychwstania. Ułatwia nam to uczestnictwo we Mszy św. W Eucharystii bowiem Zbawiciel utrwalił na wieki Ofiarę krzyża i powierzył ją umiłowanej Oblubienicy - Kościołowi, jako pamiątkę swej męki i zmartwychwstania (por. KL, 47). "Choć bowiem przyrzeczone nam szczęście nie podlega najmniejszej wątpliwości, powinniśmy jednak zrozumieć, że dopóki żyjemy wśród pokus i doświadczeń, trzeba nam raczej prosić o wytrwanie aniżeli o chwałę. Szczęście królowania nie może przecież uprzedzać czasów cierpienia (...) Przez trud bowiem idzie się do wytchnienia i przez śmierć do życia! (...) Niezlomna wiara - oto wasza zbroja!"

św. Leon Wielki (przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

«**Troszczmy się o siebie wzajemnie, by się zachęcać do miłości i do dobrych uczynków**» (Hbr 10, 24)

2. «O siebie wzajemnie» – dar wzajemności. Uczniowie Pana, zjednoczeni z Chrystusem przez Eucharystię, żyją w jedności, która łączy ich niczym członki jednego ciała. To oznacza, że bliźni należy do mnie, jego życie, jego zbawienie wiążą się z moim życiem i moim zbawieniem. Sięgamy tutaj bardzo głębokiego aspektu wspólnoty: nasze życie i życie innych są współzależne, zarówno w dobru, jak i w złu; tak grzech, jak i uczynki miłości mają również wymiar społeczny.

fragment Orędzia Benedykta XVI na Wielki Post 2012

Wielkopostne przemyślenia

MODLITWA

„Skąd pochodzi modlitwa człowieka?...

Pismo Święte mówi niekiedy o duszy lub duchu, najczęściej zaś o sercu (ponad tysiąc razy). Modli się serce... Serce jest mieszkaniem, w którym jestem, gdzie przebywam. Jest naszym centrum, nieuchwytnym dla naszego rozumu ani dla innych; jedynie Duch Boży może je zgłębić i poznać”. (KKK, 2562-2563)

Zstąp do tego ukrytego „centrum”, w którym Ojciec objawia ci swoją miłość. Z wiarą i ufnością prosz Go, aby cię napełniał. Spróbuj poświęcić chociaż 5-10 minut dziennie, aby wyciszyć swoje serce i otworzyć się na to, co Pan zechce ci dać.

POST

„Wewnętrzna pokuta chrześcijanina wyraża się w bardzo zróżnicowanych formach. Pismo Święte i Ojcowie Kościoła kładą nacisk szczególnie na trzy formy: post, modlitwę i jałmużnę. Wyrażają one nawrócenie w odniesieniu do samego siebie, do Boga i do innych ludzi. Obok radykalnego oczyszczenia jakiego dokonuje chrzest lub męczeństwo, wymienia się je jako środek otrzymania przebaczenia grzechów: wysiłki podejmowane w celu pojednania się z bliźnimi, lzy pokuty, troskę o zbawienie bliźniego, wstawiennictwo świętych i praktykowanie miłości, która zakrywa wiele grzechów.” (KKK, 1434)

Gdy staramy się pościć, od modlitwy odciągają nas często przyziemne sprawy, myślimy na przykład, jak bardzo jesteśmy głodni, co mielibyśmy ochotę zjeść. Zwróćmy wtedy nasze myśli ku Jezusowi albo ku potrzebom tych, za których się modlimy: „Jezu, pomóż mi trwać przy Tobie. Spraw, abym poszcząc i modląc się, miał udział w Twojej uczcie niebieskiej. Oczyść moje myśli i zanieś moją modlitwę aż do tronu Ojca.”

JAŁMUŻNA

„Uczynkami miłosierdzia są dzieła miłości, przez które przychodzimy z pomocą naszemu bliźniemu w potrzebach jego ciała i duszy... Spośród tych czynów jałmużna dana ubogim jest jednym z podstawowych świadectw miłości braterskiej; jest ona także praktykowaniem sprawiedliwości, która podoba się Bogu.” (KKK, 2447)

Gdy przyjmujesz miłość Boga do swojego serca, jesteś zdolny dawać ją innym. Jałmużna jest znakiem, że pragniesz oddać Jezusowi choć jeden grosz za to, co dla Ciebie uczynił. Ilekróć dajesz jałmużnę ubogim, miej świadomość tego, że dajesz ją samemu Jezusowi.

* * * * *

"Droga"

Droga Pana Boga:
z ubogiej stajenki
na Krzyż Golgoty.

W ciernistej koronie,
gwoździami przybity
Baranek bez skazy
ukrzyżowany
naszymi grzechami...

Matko Boża Boleściwa
módl się za nami...

Byśmy szli swoimi krzyżowymi drogami
ślądami Chrystusa.



Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 17⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Od pewnego czasu każda druga niedziela Wielkiego Postu jest szczególnym czasem modlitwy i duchowej bliskości z misjonarzami, jest okazją do czynów pokutnych podejmowanych w intencji misjonarzy i misyjnego działania Kościoła. Jednym z nich, obok modlitwy i postu, jest jałmużna, dlatego prosimy – zgodnie z decyzją Konferencji Episkopatu Polski – o misyjną jałmużnę, zbieraną do puszek w kościołach i kaplicach w całym kraju na rzecz Dzieła Pomocy „Ad Gentes”. Zebrane ofiary są przeznaczone na wsparcie ponad 2100 polskich misjonarzy głoszących Dobrą Nowinę w 96 krajach świata. Są obecni niemal wszędzie: wśród Eskimosów i Pigmejów, na pustyniach Sahary, w lasach Amazonki, w górskich miejscowościach południowo-amerykańskich Andów i na terenach, gdzie ciągle trwają walki.

2. W okresie Wielkiego Postu możemy uzyskać odpust zupełny, a więc darowanie kary doczesnej za grzechy opuszczone w sakramencie pojednania, jednak nie naprawione przez nas. Warunkiem uzyskania odpustu jest wzbudzenie takiej intencji, stan łaski uświęcającej, wyrzeczenie się przywiązania do grzechu, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez papieża. Odpust zupełny można uzyskać: za udział w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa ukrzyżowanego „Oto ja, dobry i najśladźszy Jezu”, w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich Żalów i za odprawienie przynajmniej trzydniowych rekolekcji.

3. Nasze doroczne rekolekcje wielkopostne rozpoczną się w przyszłą niedzielę - 11 marca i trwać będą do środy - 14 marca. Postarajmy się, żeby nikogo z nas nie zabrakło na tych rekolekcjach.

4. Natomiast Rekolekcje Ewangelizacyjne rozpoczną się w poniedziałek 5 marca tj. jutro na Mszy św. o godz. 18⁰⁰. Odbywać się będą w cyklu tygodniowym tj. raz w tygodniu w poniedziałek – przez 7 tygodni. Jeszcze dziś można zgłosić swój udział w tych rekolekcjach. Zapraszamy...

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl